

Hạ Lang, ngày 15 tháng 8 năm 2017

**KẾ HOẠCH  
Dự Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018  
tại các cơ sở trường học trên địa bàn huyện**

Thực hiện Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 17/7/2017 của UBND tỉnh Cao Bằng Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Cao Bằng.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 tại các trường học trên địa bàn như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích.**

- Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể, toàn dân và toàn xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của huyện nhà.

- Kịp thời động viên các thầy cô giáo, các em học sinh phấn khởi bước vào năm học mới.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi giúp cán bộ, giáo viên và học sinh tích cực, nỗ lực cố gắng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2017 - 2018.

**2. Yêu cầu.**

- Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 thống nhất trên toàn huyện tổ chức vào buổi sáng ngày 05 tháng 9 năm 2017 “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”.

- Nội dung Lễ khai giảng chú trọng tổ chức cùng các hoạt động theo hướng dẫn tổ chức một số hoạt động đầu năm học 2017 - 2018, kết hợp đọc thư của Chủ tịch nước, báo cáo ngắn gọn của Hiệu trưởng và các hoạt động tập thể (văn nghệ, thể thao, trò chơi dân gian...) đảm bảo Lễ khai giảng thực sự trở thành ngày hội khai trường, an toàn, trang nghiêm, vui tươi, không phô trương, hình thức.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN CÁC ĐOÀN:**

**1. Thời gian:** Bắt đầu từ 8h00', ngày 05 tháng 9 năm 2017.

**2. Địa điểm và thành phần các Đoàn:**

**\* Đoàn 1: Trường Mầm non, Tiểu học, THCS An Lạc**

- Trưởng đoàn: Ông Thẩm Văn Phán, Tỉnh ủy viên - Bí thư Huyện ủy.
- Các thành viên:
  - + Văn phòng Huyện ủy;
  - + Ủy ban kiểm tra Huyện ủy;
  - + Phòng Giáo dục và Đào tạo;
  - + Phóng viên Đài truyền thanh - truyền hình huyện.

**\* Đoàn 2: Trường Mầm non, THCS Cô Ngan**

- Trưởng đoàn: Ông Hoàng Văn Hải, Phó Bí thư TT Huyện ủy.
- Các thành viên:
  - + Ban Dân vận Huyện ủy;
  - + Phòng Giáo dục và Đào tạo;
  - + Liên đoàn Lao động huyện.

**\* Đoàn 3: Trường phổ thông DTNT huyện**

- Trưởng đoàn: Ông Đoàn Quốc Chính, Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện.
- Các thành viên:
  - + Văn phòng HĐND và UBND huyện;
  - + Phòng Giáo dục và Đào tạo;
  - + Hội khuyến học huyện;
  - + Phóng viên Đài truyền thanh - truyền hình huyện.

**\* Đoàn 4: Trường Mầm non Thanh Nhật**

- Trưởng đoàn: Ông Thẩm Văn Khiêm, Ủy viên BTV Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện.
- Các thành viên:
  - + Lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND huyện;
  - + Phòng Giáo dục và Đào tạo;
  - + Phòng Tài chính - Kế hoạch;
  - + Hội Phụ nữ huyện;

### **\* Đoàn 5: Trường Mầm non, Tiểu học Thái Đức**

- Trưởng đoàn: Ông Mã Văn Tiến, Ủy viên BTV Huyện ủy - Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện.

- Các thành viên:

- + Hội cựu chiến binh huyện;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- + Huyện Đoàn Thanh niên.
- + Hội Nông dân huyện.

### **\* Đoàn 6: Trường THPT Bằng Ca**

- Trưởng đoàn: Ông Hoàng Minh Nhất, Ủy viên BCH Huyện ủy - Phó Chủ tịch UBND huyện.

- Các thành viên:

- + Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện
- + Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- + Phòng Giáo dục và Đào tạo;

## **III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.**

- Tham mưu cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 tại các cơ sở trường học trên địa bàn huyện.

Thông báo Kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 của UBND huyện đến các trường học và chuẩn bị hoa cho các đoàn; phân công lãnh đạo, cán bộ chuyên môn Phòng tham dự một số trường học không có trong Kế hoạch.

### **2. Văn phòng Huyện ủy.**

Bố trí xe cho các đoàn của Bí thư Huyện ủy; Đoàn của Phó Bí thư TT Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện đi dự Lễ khai giảng tại các trường như đã nêu tại mục II của Kế hoạch.

### **3. Văn phòng HĐND và UBND huyện.**

Bố trí xe cho các đoàn của Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện đi dự Lễ khai giảng tại các trường như đã nêu tại mục II của Kế hoạch.

#### **4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.**

Phân công lãnh đạo tham dự Lễ khai giảng tại các trường học trên địa bàn các xã, thị trấn.

#### **5. Các cơ quan thành viên.**

Chủ động và cử cán bộ tham gia các Đoàn có mặt tại Huyện ủy; UBND huyện lúc 7h00' ngày 05/9/2017.

Trên đây là Kế hoạch dự Lễ khai giảng năm học 2017 - 2018 tại các cơ sở trường học trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các Trưởng đoàn và Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

*Nơi nhận:*

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Các đồng chí Trưởng đoàn;
- Các cơ quan thành viên;
- Đài truyền thanh - truyền hình huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu : VT.

**CHỦ TỊCH**



**Đoàn Quốc Chính**